garantía de transparencia y legalidad en el uso de los recursos públicos, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 337 de la Constitución Política de Colombia y su desarrollo 
legislativo  a  través  de  la  Ley  191  de  1995  y  sus  modificaciones,  por  valor  de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS  CUARENTA PESOS  M/CTE  ($295.539.940), operación  presupuestal 
que   cuenta  con  la  aprobación  del  Departamento  Nacional  de  Planeación  y  de  la 
Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público. 

Que  se  hace  necesario  desagregar  los  recursos  asignados  al  proyecto  “Apoyo  a  la